**Homilia S. Augustini Episcopi.**  
**Ser. 44. de verbis Domini, circa init.**

**D**E iuuenie illo resuscitato  
gauisa est mater vidua : de  
hominibus in spiritu quoti-  
die suscitatis gaudet mater Ecclesia.  
Ille quidem mortuus erat corpore :  
illi autem mente. Illius mors visi-  
bilis visibiliter plangebatur: illorum  
mors inuisibilis nec quærebatur,  
nec videbatur. Quæsusit ille, qui  
nouerat mortuos. Ille folus nouerat  
mortuos, qui poterat facere viuos.  
Nisi enim ad mortuos suscitandos  
venisset, Apostol<sup>o</sup> non diceret: Surge  
qui dormis, & exurge à mortuis, &  
illuminabit te Christus. **Lectione x.**

**T**res autem mortuos inuenimus a Domino resuscitatos visibiliter, millia inuisibiliter. Quod autem mortuos visibiliter suscitaverit, quis nouit? Non enim omnia, quæ fecit, scripta sunt. Ioannes hoc dixit: Multa alia fecit Iesus: quæ si scripta essent, arbitror totum mundum non posse libros capere. Multe ergo sunt alij sine dubio suscitatæ sed non tres frustra commemorati.

**D**ominus enim noster Iesus Christus, ea quae faciebat corporaliter, etiam spiritualiter volebat intelligi. Neque enim tantum miracula propter miracula faciebat: sed in illa quae faciebat, mira essent videntibus, vera essent intelligentibus. Quemadmodum qui videt litteras in codice optimè scripto, & non noui legere, laudat quidem antiquarij manus, admirans apicum pulchritudinem: sed quid ubi velint, qui

incident illi apices, nescit, & est ocu-  
lis laudator, mente non cognitor.

## Lectione xii.

**A**lius autem & laudat artifici-  
um, & capit intellectum: ille  
vtique, qui non solum videre, quod  
commune est omnibus, potest, sed  
etiam legere; quod qui non didicit,  
non potest. Ita qui viderunt Christi  
miracula, & non intellexerunt quid  
sibi vellent, & quid intelligentibus  
quodammodo innuerent, mirati sunt  
tantum quia facta sunt: alij vero &  
facta mirati, & intellecta affecuti.  
Tales nos in schola Christi esse de-  
bemus.

Sequentia sancti Euangeli secun-  
dum Lucam. Cap. 7. b. 11.

**I**n illo tempore: Ibat Iesus in ci-  
uitatem, quæ vocatur Naim: &  
ibant cum eo discipuli eius, & turba  
copiosa. Cum autem appropinqua-  
ret porta ciuitatis, ecce defunctus  
efferebatur filius unicus matris suæ:  
& hæc vidua erat: & turba ciuitatis  
multa cum illa. Quam cum vidiisset  
Dominus, misericordia motus super  
eam, dixit illi: Noli flere. Et affec-  
tit, & tetigit loculum. (Hi autem,  
qui portabant, steterunt.) Et ait: A-  
dolescens, tibi dico, surge. Et re-  
sedidit qui erat mortuus, & coepit lo-  
qui. Et dedit illum matri suæ. Ac-  
cepit autem omnes timor: & magnifi-  
cabant Deum, dicentes: Quia pro-  
pheta magnus surrexit in nobis: &  
quia Deus visitauit plebem suam.